
quinta-feira, 23 de abril de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (78) – 23

dica, no período de 22-04-2020 a 02-05-2020, por motivo de 
licença médica do titular.

Artigo 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 22-04-2020.

 COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE 
SÃO PAULO

 Comunicado
A Cetesb para dar cumprimento a Resolução Conama 06, de 

24-01-1986 e Resolução SMA 09, de 03-02-2017, faz publicar os 
pedidos de licenças solicitadas, posição 22-04-2020 no Âmbito 
da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental.

Processo 211/2018 (030002/2020-43)
A Cetesb, Companhia do Estado de São Paulo, torna público 

que recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação da Gás 
Brasiliano Distribuidora S/A, para Extensões da Rede Secundária 
de Guaiçara - Projeto Bolsão, no município de Guaiçara /SP.

 Comunicado
A Cetesb para dar cumprimento a Resolução Conama 06, de 

24-01-1986 e Resolução SMA 09, de 03-02-2017, faz publicar as 
licenças concedidas, posição 22-04-2020 no Âmbito da Diretoria 
de Avaliação de Impacto Ambiental.

Processo 269/2019 (070490/2019-44)
A Cetesb, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, 

torna público que concedeu para Bracell SP Celulose Ltda, a 
Licença Ambiental Prévia 2735 de 09-04-2020, para Linha de 
Transmissão – LT 138 kv SE Barra Bonita – SE Bracell, localizado 
nos municípios de Barra Bonita, Jau e Macatuba, com validade 
de 05 anos, a contar da data de sua emissão.

CPF: 264.023.218-50
Município do local de infração: Iguape
Penalidade aplicada: Advertência
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 24-09-2020 

às 15h
Número do Auto de Infração: 20200123008921-1
Nome do Infrator: Barra do Turvo
CPF: 058.112.989-00
Município do local de infração: Barra do Turvo
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 29-09-2020

 FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A 
PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE 
SÃO PAULO

 Portaria FF - 63, de 22-4-2020

Designa Maria Cecília de Góes Ribeiro junto à 
Assessoria Jurídica

O Diretor Executivo da Fundação para a Conservação e a 
Produção Florestal do Estado de São Paulo;

Considerando o estabelecido no Regimento Interno da Fun-
dação Florestal, instituído pela Portaria Normativa FF 0276/2018, 
resolve:

Artigo 1º - Designar Maria Cecília de Góes Ribeiro, RG 
4.128.723, para responder pelo expediente da Assessoria Jurí-

CPF: 375.330.058-64
Município do local de infração: Miracatu
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 19-05-2020 

às 13h
Número do Auto de Infração: 20190928015201-1
Nome do Infrator: Augusto Tome da Silva
CPF: 406.388.738-35
Município do local de infração: Miracatu
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 06-07-2020 

às 08h30
Número do Auto de Infração: 20190928015201-2
Nome do Infrator: Augusto Tome da Silva
CPF: 406.388.738-35
Município do local de infração: Miracatu
Penalidade aplicada: Advertência
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 06-07-2020 

às 08h30
Número do Auto de Infração: 20190928015201-3
Nome do Infrator: Anilton Tome da Silva
CPF: 144.313.748-09
Município do local de infração: Miracatu
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 06-07-2020 

às 10h
Número do Auto de Infração: 20190928015201-4
Nome do Infrator: Anilton Tome da Silva
CPF: 144.313.748-09
Município do local de infração: Miracatu
Penalidade aplicada: Advertência
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 06-07-2020 

às 10h
Número do Auto de Infração: 20190928015201-5
Nome do Infrator: Lindivaldo Antonio da Silva
CPF: 034.961.268-41
Município do local de infração: Miracatu
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 06-07-2020 às 13h
Número do Auto de Infração: 20190928015201-6
Nome do Infrator: Lindivaldo Antonio da Silva
CPF: 034.961.268-41
Município do local de infração: Miracatu
Penalidade aplicada: Advertência
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 06-07-2020 

às 13h
Número do Auto de Infração: 20191224013822-1
Nome do Infrator: Genival Knupffer da Silva
CPF: 007.378.786-81
Município do local de infração: Sete Barras
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 26-08-2020 

às 13h
Número do Auto de Infração: 20191224013822-2
Nome do Infrator: Genival Knupffer da Silva
CPF: 007.378.786-81
Município do local de infração: Sete Barras
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 26-08-2020 

às 14h
Número do Auto de Infração: 20191223012379-1
Nome do Infrator: Martinho Schulz
CPF: 665.322.059-15
Município do local de infração: Juquia
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 01-09-2020 

às 14h
Número do Auto de Infração: 20191223012379-2
Nome do Infrator: Martinho Schulz
CPF: 665.322.059-15
Município do local de infração: Juquia
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 01-09-2020 

às 15h29
Número do Auto de Infração: 20191121007958-1
Nome do Infrator: Giovane Vergilio de Paula
CPF: 305.032.108-38
Município do local de infração: Registro
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 07-08-2020 

às 15h
Número do Auto de Infração: 20191130014838-1
Nome do Infrator: Marinalva Henrique dos Santos
CPF: 336.623.278-13
Município do local de infração: Iporanga
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 13-08-2020 

às 15h
Número do Auto de Infração: 20191130014838-2
Nome do Infrator: Marinalva Henrique dos Santos
CPF: 336.623.278-13
Município do local de infração: Iporanga
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 13-08-2020 

às 16h
Número do Auto de Infração: 20191113011915-1
Nome do Infrator: Geraldo Antunes Rodrigues
CPF: 514.980.658-72
Município do local de infração: Sete Barras
Penalidade aplicada: Advertência
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 28-07-2020 

às 11h
Número do Auto de Infração: 20190813011057-1
Nome do Infrator: Adam Luiz Bispo dos Santos
CPF: 381.874.158-19
Município do local de infração: Cananeia
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 19-05-2020 

às 08h30
Número do Auto de Infração: 20190813011057-2
Nome do Infrator: Adam Luiz Bispo dos Santos
CPF: 381.874.158-19
Município do local de infração: Cananeia
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 19-05-2020 

às 08h30
Número do Auto de Infração: 20190827009895-1
Nome do Infrator: Givanildo Alves dos Santos
CPF: 339.821.828-83
Município do local de infração: Juquia
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 25-05-2020 

às 15h
Número do Auto de Infração: 20190921017144-1
Nome do Infrator: Elian Alves
CPF: 374.904.818-56
Município do local de infração: Sete Barras
Penalidade aplicada: Advertência
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 14-05-2020 

às 11h
Número do Auto de Infração: 20200120006567-1
Nome do Infrator: Rogerio Rodrigues
CPF: 264.023.218-50
Município do local de infração: Iguape
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 24-09-2020 

às 14h
Número do Auto de Infração: 20200120008208-1
Nome do Infrator: Rogerio Rodrigues

Decisão da avaliação do auto: Manutenção
Decisão sobre as sanções administrativas:
Apreensão de bens e animais: Manter;
Advertência: Manter;
Houve conciliação? Sim
Obtida a conciliação e fornecidos os devidos esclarecimen-

tos ao autuado quanto à legislação ambiental em vigor referente 
à infração cometida.

 Comunicado
O Centro Técnico Regional - XI da Secretaria de Infraestrutu-

ra e Meio Ambiente faz publicar a relação de Autos de Infração 
Ambiental com débitos pendentes, cujos autuados não foram 
localizados via Correios e/ou Polícia Ambiental para entrega de 
notificação. O prazo para comparecimento junto ao Núcleo de 
Gestão e Programas - XI - São Paulo (sito à Av. Prof. Frederico 
Hermann Jr, 345 - Pinheiros) é de 30 dias, a contar da data 
desta publicação, para retirada de nova Guia e/ou para tratar de 
assunto referente à recuperação da área degradada. Caso não 
sejam adotadas as providências citadas acima, o processo será 
encaminhado à Procuradoria Geral do Estado para cobrança 
judicial do débito e ingresso de ação judicial objetivando a repa-
ração do dano ambiental em questão, quando couber.

Auto de Infração Ambiental 20171004011150-1
Autuado: Edinolia Maria dos Santos
CPF: 034.194.138-74
Município da infração: São Paulo/SP
Valor do debito: R$ 272,72
Auto de Infração Ambiental 20171002006653-2
Autuado: Paulo Damião de Melo Cavalcante
CPF: 163.248.418-80
Município da infração: São Paulo/SP
Valor do debito: R$ 1.466,68
 Comunicado
O Centro Técnico Regional – XI, da Secretaria de Infra-

estrutura e Meio Ambiente faz publicar a relação de Autos 
de Infração Ambiental em que não houve a apresentação de 
defesa, conforme previsto no Decreto Estadual 60.342/2014, e 
que não foram localizados via Correios e/ou Polícia Ambiental 
para entrega de notificação. Na esfera administrativa não é mais 
possível interposição de recurso, e o prazo para comparecimento 
no Núcleo de Gestão de Programas XI – São Paulo (sito à Av. 
Prof° Frederico Hermann Jr. 345, Pinheiros), é de 30 dias, a con-
tar da data desta publicação para tratar de assuntos referentes 
à recuperação da área degradada e/ou retirada de nova Guia. 
Esgotada a fase administrativa e não tendo sido adotadas as 
providências citadas acima, os Autos serão encaminhados à 
Procuradoria Geral do Estado para cobrança judicial do débito 
e ingresso de ação judicial objetivando a reparação do dano 
ambiental em questão, quando couber.

Auto de Infração Ambiental 20170926013184-1
Autuado: Edson Robira
CPF: 585.537.978-72
Município da infração: São Paulo/SP
 Comunicado
O Centro Técnico Regional XI da Secretaria de Infraestrutura 

e Meio Ambiente faz publicar a relação de Autos de Infração 
Ambiental em que não houve comparecimento do autuado 
na sessão de atendimento ambiental e nem apresentação de 
defesa, conforme previsto no Decreto Estadual 60.342/2014, e 
que não foram localizados via Correios e/ou Polícia Ambiental 
para entrega de notificação. Na esfera administrativa não é mais 
possível interposição de recurso, e o prazo para comparecimento 
no Núcleo de Gestão de Programas - XI - São Paulo, sito à Av. 
Prof° Frederico Hermann Jr. 345 – Pinheiros, é de 30 dias, a con-
tar da data desta publicação para tratar de assuntos referentes 
à recuperação da área degradada e/ou retirada de nova Guia de 
multa. Esgotada a fase administrativa e não tendo sido adotadas 
as providências citadas acima, os Autos serão encaminhados à 
Procuradoria Geral do Estado para cobrança judicial do débito 
e ingresso de ação judicial objetivando a reparação do dano 
ambiental em questão, quando couber.

Auto de Infração Ambiental 20171001006916-1/2
Autuado: Jose Antonio da Silva
CNPJ/CPF: 701.505.914-20
Município da infração: São Paulo - SP
Penalidade: Multa Simples
Valor atual da multa: R$ 35.200,00
Auto de Infração Ambiental 20170601005577-1
Autuado: Fernando de Souza Campos
CNPJ/CPF: 299.338.458-96
Município da infração: São Paulo - SP
Penalidade: Multa Simples
Valor atual da multa: R$ 418,88
 Comunicado
Nos termos do item III, artigo 6º do Decreto Estadual 

60.342/2014, seguem as informações acerca dos Autos de 
Infração Ambientais cujos autuados não foram localizados para 
ciência da autuação:

Auto de Infração Ambiental 20181123011613-1 e 
20181123011613-2

Autuado: Irapuam Isidoro de Oliveira
CPF: 367.333.004-78
Município da infração: São Paulo/SP
Irapuam Isidoro de Oliveira, fica por meio desta publicação 

convocado a comparecer à sessão do atendimento ambiental do 
processo AIA supracitado, que ocorrerá na data de 17-09-2020, 
às 09h, na Av. Prof. Frederico Hermann Junior, 345 – Prédio 
12 – 3° andar – Pinheiros/SP. Levar cópia do AIA, CPF, RG, com-
provante de residência, comprovantes de rendimentos e demais 
documentos que julgar necessários; planta, fotos atuais da área 
autuada, comprovante de propriedades do bens apreendidos e 
procuração caso não seja o autuado a comparecer.

 Centro Técnico Regional XIV - Registro
 Comunicado
O Centro Técnico Regional XIV – Registro, da Coordenadoria 

de Fiscalização e Biodiversidade – CFB, da Secretaria de Infraes-
trutura e Meio Ambiente do Estado de São Paulo, faz publicar 
a relação de Autos de Infração Ambiental, cujos autuados não 
foram localizados pelos Correios, conforme preconiza o artigo 
6°, inciso III, do Decreto Estadual 60.342/2014, sendo cientifica-
dos pela presente publicação.

Diante do exposto, fica o autuado abaixo consignado 
intimado a comparecer ao CFB/ Centro Técnico Regional XIV 
– Registro localizado a Rua Melastomáceas, 54 – Vila Tupy – 
Registro/SP, Tel. (13) 3828-1670, conforme data agendada para 
o Atendimento Ambiental.

Número do Auto de Infração: 20190822004527-1
Nome do Infrator: Claudenilson Alves da Silva
CPF: 375.330.058-64
Município do local de infração: Miracatu
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 15-05-2020 

às 14h
Número do Auto de Infração: 20190822004527-2
Nome do Infrator: Claudenilson Alves da Silva
CPF: 375.330.058-64
Município do local de infração: Miracatu
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 15-05-2020 

às 15h
Número do Auto de Infração: 20190822004574-1
Nome do Infrator: Claudenilson Alves da Silva
CPF: 375.330.058-64
Município do local de infração: Miracatu
Penalidade aplicada: Multa Simples
Data Agendada para Atendimento Ambiental: 19-05-2020 

às 11h
Número do Auto de Infração: 20190822004574-2
Nome do Infrator: Claudenilson Alves da Silva

 Comunicado
A Cetesb para dar cumprimento a Lei Federal 10.650, de 16-04-2003, faz publicar as decisões dos pedidos de supressão de 

vegetação natural do Estado de São Paulo, posição 22-04-2020 no Âmbito do Departamento de Avaliação Ambiental de Empreen-
dimentos – IE.

 Comunicado
Termo de Referência 005/2020
Nos termos do art. 5º § 2º da Resolução SMA 49/2014, de 

28-05-2014 e Decisão de Diretoria 153/2014/I, de 28-05-2014, 
a CETESB – COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO SP torna 
público que conforme Parecer Técnico 079/20/IE de 03-03-2020, 
foi solicitada, para continuidade da análise do pedido de Licença 
Prévia, a elaboração de EIA e RIMA para o empreendimento 
abaixo relacionado.

Processo: 229/2019 (63925/2019_89)
Interessado: DIANA BIOENERGIA AVANHANDAVA S/A.
Empreendimento: AMPLIAÇÃO DE UNIDADE INDUSTRIAL E 

EXPANSÃO DAS ÁREAS AGRÍCOLAS
Município: AVANHANDAVA
 Comunicado
Termo de Referência 006/2020
Nos termos do art. 5º § 2º da Resolução SMA 49/2014, de 

28-05-2014 e Decisão de Diretoria 153/2014/I, de 28-05-2014, 
a CETESB – COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO SP torna 
público que conforme Parecer Técnico 82/20/IE de 03-03-2020, 
foi solicitada, para continuidade da análise do pedido de Licença 
Prévia, a elaboração de EIA e RIMA para o empreendimento 
abaixo relacionado.

Processo: 185/2019 (039604/2019_28)
Interessado: MDI-MAXXI DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO 

LTDA.
Empreendimento: LOTEAMENTO FAZENDA SÃO JOÃO
Município: FRANCA
 Comunicado
Termo de Referência 007/2020
Nos termos do art. 5º § 2º da Resolução SMA 49/2014, de 

28-05-2014 e Decisão de Diretoria 153/2014/I, de 28-05-2014, 
a CETESB – COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO SP torna 
público que conforme Parecer Técnico 45/20/IE de 03-03-2020, 
foi solicitada, para continuidade da análise do pedido de Licença 
Prévia, a elaboração de EIA e RIMA para o empreendimento 
abaixo relacionado.

Processo: 263/2019 (68724/2019_34)
Interessado: SWISS PARK CAIEIRAS INCORPORADORA LTDA
Empreendimento: SWISS PARK CAIEIRAS
Município: CAIEIRAS
 Comunicado
Termo de Referência 008/2020
Nos termos do art. 5º § 2º da Resolução SMA 49/2014, de 

28-05-2014 e Decisão de Diretoria 153/2014/I, de 28-05-2014, 
a CETESB – COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO SP torna 
público que conforme Parecer Técnico 54/20/IE de 05-02-2020, 
foi solicitada, para continuidade da análise do pedido de Licença 
Prévia, a elaboração de EIA e RIMA para o empreendimento 
abaixo relacionado.

Processo: 60/2019 (12126/2019-73)
Interessado: STONE BUILDING S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Empreendimento: AMPLIAÇÃO DA ÁREA DE LAVRA DE 

GRANITO E SAIBRO E DA ÁREA DE DISPOSIÇÃO DE MATERIAL 
ESTÉRIL

Município: BRAGANÇA PAULISTA
 Comunicado
Termo de Referência 009/2020
Nos termos do art. 5º § 2º da Resolução SMA 49/2014, de 

28-05-2014 e Decisão de Diretoria 153/2014/I, de 28-05-2014, 
a CETESB – COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO SP torna 
público que conforme Parecer Técnico 24/20/IE de 21-02-2020, 
foi solicitada, para continuidade da análise do pedido de Licença 
Prévia, a elaboração de EIA e RIMA para o empreendimento 
abaixo relacionado.

Processo: 276/2019 (70157/2019-86)
Interessado: AGRO JATIBAIA LTDA.
Empreendimento: LOTEAMENTO PARQUE MANDASSAIA
Município: CAMPINAS

 Procuradoria Geral do 
Estado
 CENTRO DE ESTUDOS

 Comunicado
O Procurador Chefe do Centro de Estudos - ESPGE comunica 

que ficam convocados os membros do Núcleo Temático de Estu-
dos e Pesquisas sobre a Reforma da Previdência para a reunião 
do grupo, que ocorrerá no dia 30-04-2020, das 14h às 17h.

Obs: A reunião será realizada exclusivamente pela platafor-
ma Microsoft-Teams.

O convite para participar da reunião pelo Microsoft-Teams 
será enviado por e-mail.

CONVOCADOS
1. Alessandra Ferreira de Araujo Ribeiro
2. Amanda Bezerra de Almeida
3. Amanda Cristina Viselli
4. Ana Clara Quintas David
5. Ana Paula Antunes
6. Anna Candida Alves Pinto Serrano
7. Caio Gentil Ribeiro
8. Dânae Dal Bianco
9. Demerval Ferraz de Arruda Junior
10. Eduardo Henrique Santos Cunha
11. Eliana de Fátima Unzer
12. Eraldo Ameruso Ottoni
13. Fábio Trabold Gastaldo
14. Felipe Sordi Macedo
15. Flávia Maria Silveira Souza Ferro
16. Guilherme Cavalcanti
17. Jéssica Lorencette Godoy
18. Leonardo Silveira Antoun Netto
19. Lucas Leite Alves
20. Lucas Soares de Oliveira
21. Luciana Monteiro Claudiano
22. Marcel Felipe Moitinho Torres
23. Marcela Gonçalves Godoi
24. Marcio Winicius Vieira de Moraes Maranhão
25. Marina de Lima Lopes
26. Mauro Oliveira Magalhães
27. Paula de Siqueira Nunes
28. Priscilla Souza e Silva Menário Scofano
29. Rafael Sodre Ghattas
30. Renato Manente Corrêa
31. Rodolfo Breciani Penna
32. Rômulo Silva Duarte
33. Sabrina Ferreira Novis
34. Suzana Soo Sun Lee
35. Suzane Ramos Rosa Esteves
36. Tatiana Iazzetti Figueiredo
37. Victor Teixeira de Freitas
38. Vinicius Teles Sanches
39. Wolker Volanin Bicalho
40. Zillá Oliva Roma

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL DA GRANDE SÃO 
PAULO

 Despacho da Procuradora do Estado, respondendo 
pelo Expediente, de 16-04-2020

Processo G.DOC 18629-698551/2016 - “Com fundamento 
na cláusula 4ª do contrato PR-1 023/2016, firmado em 02-09-
2016, § 8º do artigo 65 da Lei Federal 8.666/93, § 8º do artigo 
62, da Lei Estadual 6.544/89 e suas respectivas alterações, 
autorizo o reajuste de preço dos serviços contratados no valor 
de R$2.896,87, para o período de 01-01-2020 a 01-01-2021, 
em favor da Empresa Ambiental Higienizadora Serviços Gerais 
Administrativos Ltda-ME, conforme demonstrativo de cálculos 
constante às fls. 1.904 do processo acima”.

Processo G.DOC 18629-194456/2019 - “Com fundamento 
na cláusula 7ª do contrato PR-1 06/2019, firmado em 24-05-
2019, § 8º do artigo 65 da Lei Federal 8.666/93, § 8º do artigo 
62, da Lei Estadual 6.544/89 e suas respectivas alterações, 
autorizo o reajuste de preço dos serviços contratados no valor 
de R$2.605,74, para o período de 01-01-2020 a 01-01-2021, 
em favor da Empresa Quéops Solução em Serviço Eireli-ME, 
conforme demonstrativo de cálculos constante às fls. 747 do 
processo acima”.

Processo G.DOC 18629-575928/2015 - “Com fundamento 
na cláusula 4ª do contrato PR-1 016/2015, firmado em 08-10-
2015, § 8º do artigo 65 da Lei Federal 8.666/93, § 8º do artigo 
62, da Lei Estadual 6.544/89 e suas respectivas alterações, 
autorizo o reajuste de preço dos serviços contratados no valor 
de R$2.735,96, para o período de 01-01-2020 a 14-10-2020, 
em favor da Empresa Viena Serviços Terceirizados Eireli-ME, 
conforme demonstrativo de cálculos constante às fls. 4.351 do 
processo acima”.

Processo G.DOC 18629-575928/2015 - “Com fundamento 
na cláusula 4ª do contrato PR-1 017/2015, firmado em 08-10-
2015, § 8º do artigo 65 da Lei Federal 8.666/93, § 8º do artigo 
62, da Lei Estadual 6.544/89 e suas respectivas alterações, 
autorizo o reajuste de preço dos serviços contratados no valor 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-04-23T00:41:47-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




